



LÆGEMIDDELPRODUKTION

- EN DANSK STYRKEPOSITION I DAG OG I FREMTIDEN



Tirsdag den 17. september 2013
kl. 13.00 - 17.00 i Fællessalen, Christiansborg, 1240 København K

Lægemiddelproduktion - en dansk styrkeposition i dag og i fremtiden

Tirsdag den 17. september 2013 kl. 13.00 - 17.00 - Fællessalen, Christiansborg, 1240 København K

Lægemiddelindustrien beskæftiger cirka 20.000 personer, og regnes den indirekte beskæftigelse hos underleverandørerne med, er lægemiddelindustrien grundlaget for 70.000 arbejdspladser. Omkring halvdelen af disse arbejdspladser kan henføres til den fysiske fremstilling af lægemidler – selve produktionen. Samtidig er lægemidler en af Danmarks absolut største eksportvarer med en eksport på godt 66 mia. kr. i 2012 – lige knap 11 pct. af Danmarks samlede eksport.

Lægemiddelvirksomhederne i Danmark har igennem mange år formået både at fastholde, skabe og tiltrække produktionsarbejdspladser, hvilket skiller sig positivt ud i forhold til mange andre brancher. De mange produktionsarbejdspladser skaber værdi for Danmark, både når ansættelser sker direkte i lægemiddelvirksomhederne, og når ansættelser og vækstbetingelser styrkes hos underleverandørerne.

Lægemiddelindustriforeningen (Lif) og foreningens Tekniske udvalg ønsker med denne konference at sætte fokus på værdien af og forudsætningerne for lægemiddelproduktion i Danmark. Produktion af lægemidler er en unik styrkeposition for Danmark – en styrkeposition, som er med til at udgøre grundlaget for en stærk dansk lægemiddelindustri.

Skal lægemiddelproduktion vedblive at være en dansk styrkeposition – og dermed fundament for udvikling, eksport og beskæftigelse – er det nødvendigt, at også rammerne for produktion i Danmark er konkurrencedygtige. Med konferencen ønsker Lif at belyse de særlige behov og vilkår, som også fremadrettet kan fastholde, udvikle og tiltrække lægemiddelproduktion til Danmark.

Moderator for konferencen er journalist Henrik Tüchsen, redaktør på MedWatch.

Program

- Kl. 13.00 - 13.10** **Velkomst og introduktion til dagens program**
Ved Lif/Teknisk udvalg
- Kl. 13.10 - 13.40** **Hvordan sikrer vi en stærk og udviklingsorienteret lægemiddelindustri? – og hvad er produktionens rolle heri?**
Formand for Danmarks Vækstråd, Lars Nørby Johansen, vil i sit oplæg sætte fokus på Danmark som attraktivt investerings- og produktionsland.
- Kl. 13.40 - 14.10** **Hvad kendetegner lægemiddelproduktion?**
Krav til lægemiddelproduktion:
Kvalitet – Kompetencer og Kapacitet
Hvor skal produktionen ligge? - hvilke overvejelser indgår i virksomhedernes beslutning om at placere produktionssites?
Hvad kan betale sig? Globalisering – lokalisering – glocalisering
Et foredrag om Novo Nordisk Product Supply succesfulde effektivisering af et internationalt produktionsnetværk med en stærk videns- og kompetencebase i Danmark.
Ved Per Valstorp, Senior Vice President, Novo Nordisk

Kl. 14.10 - 14.25

Kaffepause

Kl. 14.25 - 14.45

Operating Excellence – sådan har H. Lundbeck formået at skabe konkurrencedygtig produktion i Danmark

Lundbeck startede på en Lean rejse i 2006 og har siden gennemgået tre faser med fokus på Lean-værktøj, ledelse og alignment. Der er opnået betydelige resultater, blandt andet en markant reduktion af produktionsomkostningerne, lavere CO2 udledning, halvering af lagerbindingen og produktivitetsforbedringer på op til 100 pct. For dette modtog Lundbeck i 2011 som den første europæiske virksomhed en sølvmedalje fra den amerikanske organisation, The Shingo Prize.

*Ved Lars Bang, SVP Supply Operations & Engineering,
H. Lundbeck*

Kl. 14.45 - 15.05

Why establish manufacturing operations in Denmark?

Which factors and business conditions made the difference in choosing Denmark as the location for the largest foreign green field investment? Are they still attractive for Biogen Idec's European manufacturing site? Will they also be valid in the future?

By Esther Alegria, General Manager and Vice President, Manufacturing, Biogen Idec.

Kl. 15.05 - 15.35

Hvordan kan investeringer i uddannelse, forskning og innovation bidrage til at fastholde lægemiddelproduktionsarbejdspladser i Danmark?

Ved Stina Vrang Elias, administrerende direktør, Tænk tanken DEA

Kl. 15.35 - 15.50

Danmark som produktionsland – regeringens erhvervspolitiske pejlemærker

Ved Benny Engelbrecht, MF (Socialdemokratiet), Erhvervsordfører

Kl. 15.50 - 16.05

Kaffepause

Kl. 16.05 - 16.50

Hvordan sikrer vi, at det også er attraktivt at producere lægemidler i Danmark om 10 år? Hvordan kan virksomheder, uddannelsesinstitutioner og politikere medvirke til at fastholde en positiv udvikling?

Paneldebat med:

- » Anders B. Spohr, EVP for Global Product Supply, LEO Pharma
- » Stefan Hermann, Rektor for professionshøjskolen Metropol
- » Martin Geertsen, MF (Venstre) og kandidat til regionsvalget i Region Hovedstaden
- » Lars Barfoed, MF (KF), formand for Det konservative Folkeparti

Kl. 16.50 - 17.00

Afrunding og opsamling på dagen

Kl. 17.00

Tak for i dag

Tilmelding

Tilmelding kan ske via www.lif.dk eller pr. e-mail til Anne Norre Christensen, anc@lif.dk.
Tilmeldingsfrist: Tirsdag den 10. september 2013. Deltagelse er gratis.



Lægemiddel
industri
foreningen

